



COMUNE DI ANCONA

CIMITERO DI TAVERNELLE  
PROGETTO ESECUTIVO

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE MURO DI CINTA  
DEL SETTORE EBRAICO SU VIA DI PASSO VARANO

ALL.6 - ONERI SPECIALI DELLA SICUREZZA  
ONERI SPECIALI RISCHIO COVID - 19

COMMITTENTE: COMUNE DI ANCONA

PROGETTISTA INCARICATO:

GRUPPO DI LAVORO:

DOTT. ING. BUGLIONI FRANCESCA

DOTT. GEOL. FIUMANI UMBERTO

DOTT. ING. COLA SIMONE

DOTT. ARCH. MAZZA ALBERTO

Data:  
Luglio 2022



**Committente**

COMUNE DI ANCONA - DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - SPORT - U.O. EDILIZIA  
CIMITERIALE

**Lavori di**

CIMITERO TAVERNELLE - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL MURO DI CINTA  
DEL SETTORE EBRAICO SU VIA DI PASSO VARANO  
Codice CUP: E32C22000110004

**Esecutore**

## ***COMPUTO METRICO DELLA SICUREZZA***

<b>Progettista</b>	BUGLIONI FRANCESCA
--------------------	--------------------

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
	<b>26.01.01.06</b>	<b>Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.</b>							
1	<b>26.01.01.06</b>	<b>001</b> Costo d'uso per il primo mese Recinzione fissa cantiere; 45,00*2,00 Lavorazioni; 120,00*2,00 <b>SOMMANO m²</b>	45,000 120,000	2,000 2,000			90,000 240,000 330,000	5,42	1.788,60
2	<b>26.01.01.06</b>	<b>002</b> Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Recinzione fissa cantiere; 45,00*2,00*7 Lavorazioni; 120,00*2,00*6 <b>SOMMANO m²</b>	45,000 120,000	2,000	2,000	7,000 6,000	630,000 1.440,000 2.070,000	1,85	3.829,50
	<b>26.01.01.07</b>	<b>Recinzione di cantiere con pali di legno. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi, tavole trasversali di spessore 25 mm e rete di plastica stampata. Compreso il fissaggio delle tavole e della rete ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.</b>							
3	<b>26.01.01.07</b>	<b>002</b> Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 120,00*3,00*7 <b>SOMMANO m²</b>	120,000	3,000		7,000	2.520,000 2.520,000	1,41	3.553,20
4	<b>26.01.01.07</b>	<b>001</b> Costo d'uso per il primo mese 120,00*3,00 <b>SOMMANO m²</b>	120,000	3,000			360,000 360,000	7,38	2.656,80
	<b>26.01.01.10</b>	<b>Accesso di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Esecuzione di accesso di cantiere a 1 o 2 battenti, eseguito con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete al telaio e lo smontaggio.</b>							
5	<b>26.01.01.10</b>	<b>002</b> Costo d'uso per ogni mese successivo al primo 3,00*2,00*7 <b>SOMMANO m²</b>	3,000	2,000		7,000	42,000 42,000	2,53	106,26
6	<b>26.01.01.10</b>	<b>001</b> Costo d'uso per il primo mese							
		<b>A riportare</b>							<b>11.934,36</b>

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
		<b>Riporto</b>							<b>11.934,36</b>
7	26.01.03.02	3,00*2,00*2 <b>SOMMANO m²</b>  Fornitura segnaletica verticale cantiere di lavoro. Fornitura a piè d'opera di gruppo di segnaletica verticale per segnalamento di cantiere di lavoro, il tutto conforme alle prescrizioni del C.S. e del regolamento di attuazione, costituito da: n. 6 segnali triangolari in alluminio 25/10, pellicola di classe 1, figure del n.c.s.: n. 2 fig. 283, n. 1 fig. 385, n. 1 fig. 386, n. 1 fig. 387, n. 1 fig. 388 o altre figure su indicazione della D.L.; n. 12 segnali circolari in alluminio 25/10, diametro cm 60, pellicola di classe 1, figure del nuovo codice della strada n. 2 fig 48, n. 2 fig. 50 n. 2 fig. 70, n. 6 fig. 82 o altre figure su indicazione della D.L. n. 20 sacchi in materiale plastico per zavorra segnali; n. 2 cavalletti di sbarramento dim 150x 25 in ferro 10/10/ verniciati a fuoco con strisce bianche o rosse; n. 10 coni di gomma h = 50 cm; n. 18 cavalletti pieghevoli per segnali triangolari e circolari; n. 4 lampeggianti gialli con interruttore crepuscolare tipo "trafilamp" o similari, completi di batterie. Costo d'uso da uno a sette giorni.	3,000	2,000		2,000	12,000 12,000	6,80	81,60
8	26.02.01.01	<b>SOMMANO cad</b>  Puntellatura di strutture con travi e tavole d'abete compreso il montaggio, lo smontaggio e il trasporto del materiale prima e dopo l'intervento. Costo per tutta la durata dei lavori	20,000				20,000 20,000	14,87	297,40
		1,00*1,5*2,0*2 <b>SOMMANO m³</b>  <b>Importo lavori</b>	1,000	1,500	2,000	2,000	6,000 6,000	219,46	1.316,76
		<b>Progettista</b> (BUGLIONI FRANCESCA)							<b>13.630,12</b>
		===== ===== ===== ===== ===== =====							



**Committente**

COMUNE DI ANCONA - DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - SPORT  
U.O. EDILIZIA - SERVIZIO EDILIZIA CIMITERIALE

**Lavori di**

CIMITERO TAVERNELLE - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL MURO DI CINTA  
DEL SETTORE EBRAICO SU VIA DI PASSO VARANO  
Codice CUP: E32C22000110004

**Esecutore**

## ***COMPUTO METRICO ESTIMATIVO***

<b>Progettista</b>	
<b>Computo</b>	Costi COVID-19

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro		
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale	
1	COV.01	<p><b>INFORMAZIONE</b> punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 11/06/2020</p> <p><b>USO DISPOSITIVI DPI E NORME DI COMPORTAMENTO</b></p> <p>8*2</p> <p style="text-align: right;"><b>SOMMANO h</b></p>	8,000			2,000	16,000	34,51	552,16	
						16,000				
2	COV.02	<p><b>INFORMAZIONE</b> punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 11/06/2020</p> <p><b>MODALITÀ DI UTILIZZO E SANIFICAZIONE DEI MEZZI E/O ATTREZZATURE DI USO COLLETTIVO O INDIVIDUALE IN DOTAZIONE</b></p> <p>8*2</p> <p style="text-align: right;"><b>SOMMANO h</b></p>	8,000			2,000	16,000	34,51	552,16	
						16,000				
3	COV.04	<p><b>INFORMAZIONE</b> punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 11/06/2020</p> <p><b>INFORMAZIONE SULLE MODALITÀ DI CONTROLLO E MISURAZIONE DELLO STATO FEBBRILE</b> del personale, mediante utilizzo di strumenti elettronici a distanza, sull'attuazione delle procedure di accesso al cantiere, sull'acquisizione di idonea autocertificazione idonea dichiarazioni sui sintomi influenzali</p> <p style="text-align: right;"><b>SOMMANO</b></p>	8,000				8,000	0,00	0,00	
						8,000				
4	COV.07	<p><b>INFORMAZIONE</b> punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 11/06/2020</p> <p><b>SULLE PROCEDURE DI SICUREZZA DA ADOTTARE PER L'ACCESSO AI LOCALI E AGLI SPAZI DEL CANTIERE,</b> modalità di attuazione delle procedure di tutela della salute delle persone presenti e durante le lavorazioni, sull'uso degli adeguati DPI dei protocolli di precauzione e delle disposizioni di contenimento e diffusione del contagio del virus COVID-19.</p> <p><b>INFORMAZIONE SULLE PROCEDURE DA SEGUIRE IN CASO DI RISCONTRO DELLO STATO FEBBRILE</b> del personale superiore a 37,5°, modalità operative per l'isolamento del soggetto con sintomi influenzali, attivazione delle Autorità sanitari competenti, distanziamento e</p> <p style="text-align: right;"><b>A riportare</b></p>								
										<b>1.104,32</b>



N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		<b>Riporto</b>							<b>1.104,32</b>
5	COV.08	individuazione dei comportamenti per evitare contatti ,sia durante le procedure di accesso al cantiere, o per la fruizione degli spazi e ambienti comuni e avvio delle azioni di sanificazione e igienizzazione degli strumenti o attrezzature venute a contatto il soggetto con sintomi d'influenza. Procedure da eseguire con personale dipendente della ditta appaltatrice dipendenti non esterni.  8*2 <b>SOMMANO h</b>  <b>MODALITA' DI ACCESSO DEI FORNITORI ESTERNI AI CANTIERI</b> punto 2 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 11/06/2020 <b>OPERAZIONI PER RICEVIMENTO MERCE</b> delle forniture consistenti: - in verifica della temperatura dell'autista del mezzo, che, se possibile, deve rimanere a bordo; - indicazioni sull'area di stazionamento e modalità di scarico delle forniture - verifica delle dotazioni delle misure di protezioni del soggetto esterno; - verifica della igienizzazione delle mani con uso di gel a base alcolica - controllo delle operazioni in uscita; - acquisizione di una dichiarazione attestante l'attuale stato di salute (assenza di positività al virus, temperatura corporea inferiore a 37,5 °C, assenza di sintomi influenzali, non essere sottoposto a quarantena) (da consegnarsi preventivamente all'ingresso in cantiere) (per ogni operatore economico/giorno)  8*2 <b>SOMMANO cad</b>	8,000			2,000	16,000 16,000	34,51	552,16
6	COV.14	<b>PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE</b> punto 3 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 11/06/2020 - L'azienda assicura la sanificazione periodica di arredi degli uffici e della mensa, tavoli, tastiere, pulsantiere attrezzature, maniglie, utensili manuali,  <b>A riportare</b>	8,000			2,000	16,000 16,000	1,15	18,40
		<b>A riportare</b>							<b>1.674,88</b>

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		<b>Riporto</b>							<b>1.674,88</b>
		<p>quadri comando</p> <p><b>DISINFEZIONE DELL'ABITACOLO O DELLA CABINA DI GUIDA DEI MEZZI D'OPERA.</b></p> <p>Disinfezione delle cabine di guida o di pilotaggio dei mezzi d'opera, ottenuta mediante le operazioni previste di cui al comma 1 lettere b del D.M. 7 luglio 1997, n. 274, regolamento di attuazione degli artt.1 e 4 della Legge 25 Gennaio 1994, n.82 che definisce attività di disinfezione quelle che riguardano il complesso dei procedimenti e operazioni atti a rendere sane le superfici mediante la distruzione o inattivazione di microrganismi patogeni; Trattamento eseguito con prodotti contenenti ipoclorito di sodio diluito al 0,1% o etanolo al 70% o perossido di idrogeno al 0,1%. Il trattamento deve essere eseguito dopo la pulizia prevista al comma 1 lettere a del D.M. n. 274/74 già previsto in costi e oneri relativi agli automezzi. Dell'avvenuta sanificazione ottenuta mediante disinfezione se ne deve dare notizia in un cartello apposto all'interno dell'abitacolo che riporti giorno ora principio attivo utilizzato e addetto che l'ha eseguita.</p> <p><b>Calcolato per ogni sanificazione ottenuta per disinfezione effettuata con le modalità disposte.</b></p>							
		<b>SOMMANO cad</b>	32,000				32,000		
7	COV.15	<p><b>PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE</b> punto 3 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 11/06/2020 - L'azienda assicura la sanificazione periodica di arredi degli uffici e della mensa, tavoli, tastiere, pulsantiere attrezzature, maniglie, utensili manuali, quadri comando</p> <p><b>DISINFEZIONE DI OGGETTI ADIBITI AD USO PROMISCO AL FINE DI OTTENERE UNA SANIFICAZIONE DEGLI STESSI.</b> Disinfezione di attrezzature, pulsantiere, quadri elettrici e simili</p>					32,000	5,75	184,00
		<b>A riportare</b>							<b>1.858,88</b>



N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		<b>Riporto</b>							<b>1.858,88</b>
		<p>preveda un uso promiscuo tra diversi soggetti ottenuta mediante le operazioni previste di cui al comma 1 lettere b del D.M. 7 luglio 1997, n. 274, regolamento di attuazione degli artt.1 e 4 della Legge 25 Gennaio 1994, n.82 che definisce attività di disinfezione quelle che riguardano il complesso dei procedimenti e operazioni atti a rendere sane le superfici mediante la distruzione o inattivazione di microrganismi patogeni; Trattamento eseguito con prodotti contenenti ipoclorito di sodio diluito al 0,1% o etanolo al 70% o perossido di idrogeno al 0,1% (questi sono i principi attivi e le concentrazioni nei prodotti commerciali da intendersi composizione minima per renderli idonei allo scopo che li rende idonei allo scopo). Ferma restando l'indicazione di utilizzare preferibilmente strumenti e attrezzi in maniera esclusiva da parte di ciascun lavoratore, nel caso che sia necessario utilizzare gli stessi in modo promiscuo essi devono essere disinfettati prima di essere utilizzati da ciascun diverso operatore. Il trattamento deve essere eseguito dopo la pulizia previste al comma 1 lettere a del D.M. n. 274/74 già previsto in costi e oneri relativi alle attrezzature ed è compreso anche dello smaltimento del materiale di risulta.</p> <p><b>Misurato a corpo per un massimo di 20 elementi e al mese.</b></p>							
		<b>SOMMANO corpo</b>	8,000				8,000		
		<p><b>GESTIONE PERSONA SINTOMATICA</b> punto 8 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 11/06/2020 - BOX PREFABBRICATI PER CANTIERE 3 del DPCM 11/06/2020 - BOX PREFABBRICATI PER CANTIERE EVENTUALE NOLEGGIO DI BOX ADIBITO ALLA GESTIONE DELLA PERSONA SINTOMATICA delle dimensioni cm 240x450x240</p>					8,000	241,50	1.932,00
8	COV.46	<b>A riportare</b>							<b>3.790,88</b>

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		<b>Riporto</b>							<b>3.790,88</b>
		- composto da: struttura di base sollevata da terra, avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. NOLEGGIO MENSILE							
		<b>SOMMANO cad</b>	5,000				5,000		
		<b>Importo lavori</b>					5,000	207,00	1.035,00
		Progettista							<b>4.825,88</b>
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							
		=====							